1

Протокол № 6-2018

Заседания Диссертационного совета Д 005.017.02            от 19 октября 2018 года

В Федеральном государственном бюджетном учреждении науки «Тихоокеанский

океанологический институт им. В.И. Ильичева Дальневосточного отделения Российской

академии наук»

Председатель заседания: Г.И. Долгих (по приказу №16165/7-1277 от 06.06.2017):

Г.И. Долгих, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, технические науки.

Ученый секретарь Диссертационного совета, Храпченков Ф.Ф., кандидат географических

наук, 25.00.28, географические науки.

Члены совета:

А.С. Астахов, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

А.Г. Андреев, доктор геогр. наук,  25.00.28, географические науки

С.А. Горбаренко, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, географические науки

А.Н. Деркачев, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

Ю.И. Зуенко, доктор геогр. наук, 25.00.28, географические науки

Т.Р. Кильматов, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

В.И. Коренбаум, доктор техн. наук, 25.00.28, технические науки

К.В. Кошель, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

Р.Г. Кулинич, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

В.А. Лучин, доктор геогр. наук,  25.00.28, географические науки

Л.М. Митник, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, технические науки

Ю.Н. Моргунов, доктор техн. наук, 25.00.28, технические науки

В.В. Новотрясов, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, географические науки

М.С. Пермяков, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, географические науки

С.П. Плетнев, доктор геогр. наук,  25.00.28, географические науки

С.В. Пранц, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, физико-математические науки

И.А. Тарарин, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

И.Б. Цой, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

Р.Б. Шакиров, доктор геол.-мин. наук, 25.00.28, геолого-минералогические науки

В.А. Щуров, доктор физ.-мат. наук, 25.00.28, технические науки

Слушали: защиту кандидатской диссертации Семкина Павла Юрьевича «Гипоксия

эстуариев залива Петра Великого» на соискание ученой степени кандидата географических

наук по специальности 25.00.28. – «океанология».

 2

Работа выполнена в ФГБУН Тихоокеанский океанологический институт им. В.И. Ильичева

Дальневосточного отделения Российской академии наук (ТОИ ДВО РАН).

Официальные оппоненты: Маккавеев Пётр Николаевич, доктор географических наук,

заведующий лабораторией биогидрохимии Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Институт океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук, г.

Москва. Христофорова Надежда Константиновна, доктор биологических наук, профессор

кафедры экологии Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Дальневосточный федеральный университет», г.

Владивосток.

Ведущая организация: ФГБУН Институт водных и экологических проблем

Дальневосточного отделения Российской академии наук, г. Хабаровск

Ученый секретарь. Зачитывает официальные данные, имеющиеся в личном деле

соискателя.

Соискатель Семкин П.Ю. Излагает основные положения и выводы диссертационной

работы.

Вопросы соискателю задавали: Чудновский В.М., Плетнев С.П., Астахов А.С.,

Коренбаум В.И., Зуенко Ю.И., Долгих Г.И.

Выступление научного руководителя, Тищенко П.Я.

Ученый секретарь зачитывает заключение ТОИ ДВО РАН, отзыв ведущей

организации, сделал обзор отзывов на автореферат.

Семкин П.Ю. ответил на замечания.

Официальный оппонент:  д.б.н. Христофорова Н.К., излагает свой отзыв полностью.

Семкин П.Ю., ответил на замечания.

Ученый секретарь излагает отзыв Официального оппонента Маккавеева П.Н. полностью.

Семкин П.Ю., ответил на замечания.

В дискуссии приняли участие: Астахов А.С., Пономарев В.И., Лобанов В.Б., Зуенко

Ю.И., Шулькин В.М.

Заключительное слово, Семкин П.Ю.

Для проведения тайного голосования избирается счетная комиссия в составе:

Шакиров Р.Б., Новотрясов В.В., Коренбаум В.И. (Объявляется перерыв для проведения

тайного голосования).

Проводится процедура тайного голосования

Коренбаум В.И. зачитывает протокол заседания счетной комиссии.

На заседании присутствовал 22 члена диссертационного совета, по профилю

 3